E bkw
ERSATZTEILE-KATALOG

Moped

DKW

Jpummet

; Avusgabe Mdrz 1959
|(w) _ ; (Berichtigte Neuvuausgabe)
7

Nr. 4000. 1. 59. 3 (Bestell-Nr. 0101-69010-00.0)






Abbildung der Baumuster

DKW Hummel Standard und Luxus ab Fgst. Nr. 01 551 101

V/57/1284¢

DKW Hummel Super

Moped DKW Hummel, Ausgobe Mérz 1959

1V/57/2626a



MOTOR- UND FAHRGESTELL-NUMMER am Moped DKW Hummel

Motor- @ und Fahrgestell-Nummer @) sowie Typenschild @ der DKW Hummel IV /58 /787 5

Vi



T g r
i 2

MOTOR- UND FAHRGESTELL-NUMMER am Moped DKW Hummel

o g

(3

' Motor- @ vund Fahrgestell-Nummaer @ sowie Typenschild @) der DKW Hummel V1/58284

| Moped DKW Hummel, Ausgabe Marz 1959 : Vil

Pt

>



MOTOR- UND FAHRGESTELL-NUMMER am Moped DKW Hummel

Motor- 9 und Fahrgestell-Nummer o sowie Typenschild o der DKW Hummel Super " IV/58/2790

Vil



HAUPTGRUPPE 1

MOTOR

fur das Moped DKW Hummel

Tafel Seite
Motor DKW Hommiel 0.0 0 bt oo i via e b et v i A 1—8 1-19
Melarikah o B il o s e b e e e R S A 1 2—23
T R LR T R O e S 2 4— 5
Kurbelwelle, Kolben, Zylinder ........... e Sy U DN e 3 6— 7
Zylinder-UbergrdBen, Dichtungssétze ..............covviiiennn SRR 4 8~ 9
Kifplong ot el i o R R e O e AL TR 5 10—11
Ly TG TV BRI CS e o O R R e 6 12—13
Schaltung, Rader ............ R R s G b S 7 14—15
Vergaser ........... R G st U el e e AR e L T R 3 8 1619

Moped DKW Hummel, Ausgabe Mérz 1959

Motor / 1



1 — MOTOR Tafel 1
Motor kpl.

1V/56/1844

2 / Motor



1 — MOTOR zu Tafel 1

Motor kpl.
; Lo
?\:Ld | Teile-Nummer Teile-Bezeichnung “ Sz':f: ; em.
|

— 0101-10000-00 Motor kpl. (Standard-Ausfithrung) ........ 1

— 0199-10000-00 Motor kpl. (Luxus-Ausfithrung) ............ 1

— | 18-0101-10000-00 Motor kpl- Q8PS .oy g 1

— | 18-0199-10000-00 Motor kpl. 0,8 PS (Luxus.—Ausfﬁhrung)lsondf-‘f- 1

— | 82-0101-10000-00 Motarkplh 20 BS o0l L s wunsch |

— | 82-0199-10000-00 Motor kpl. 2,0 PS (Luxus-Austhrung)l 1

Moped DKW Hummel, Ausgabe Mérz 1959 Motar / 3



1 — MOTOR Tafel 2

Gehdiuse

/s

/571772
4 / Motor



1 — MOTOR Zu Tafel 2
Gehduse
Bild- s
o Teile-Nummer Teile-Bezeichnung szr::; Bem.

el Sl i Sl e il sl i

8

NN
r —

23

0101-10202-00
0101-10204-00
0101-10203-00
0101-10204-00
0101-10234-00
0199-10202-00
0101-10204-00
0199-10203-00
0101-10204-00
0101-10234-00
0101-10205-00
00472-003-31
0101-10236-00
07604-014-21
07603-006-20
00084-139-11
07603-003-90
00835-055-31
00127-009-31
00934-006-31
00084-054-31
00084-055-31
00084-058-31
00084-053-31

0101-10211-00
0199-10211-00
00084-054-37
0101-10222-00
0199-10222-00
00084-053-37

0101-12311-01
0199-12311-01

00084-112-37
0101-12306-00

33-0101-10222-00

Gehdusehdlfte links kpl. . . . . . . . ..
Bichse
Gehdusehélfte rechts kpl. . . . . . . . .,
Bichse
Bichse
Gehdusehélfte links
Bghes b o il Sl 0
Gehdusehélfte rechts . . . .
Bichse
Biichse
PaBhilse
Sicherungsring 35x1,5 DIN 472, . . . . .
Gehdusedichtung . . . . . . . .. ...
VerschluBschraube AM 12x1,5 DIN 7604 .
Dichtring A 12x16 DIN A L
Zylinderschraube AM 8x15 DIN 84 .
Dichtring A8x12DIN7603. . . . . . . .
Stiftschraube M 6x 15 DIN 835 } Zylinder-
Federring B 6 DIN 127 . . . befestigung
Sechskantmutter M6 DIN 934 . . . . . . .
Zylinderschraube M 6x30 DIN 84 }

Zylinderschraube M 6x40 DIN 84
Zylinderschraube M 6x55 DIN 84
Zylinderschraube M éx25 DIN 84

AbschluBdeckel
AbschluBdeckel Hummel Luxus
Lllnderschroube M 6x30 verz. DIN 84 .
Abdeckkappe
Abdeckkappe Hummel Luxus . . s
Zylinderschraube M 6x25 verz. DIN o,

Gehduse-
schr.

Kupplungsdeckel . . . . . . . . . ...,
Kupplungsdeckel Hummel Luxus . . . . . .
Zylinderschraube M 6x35 verz. DIN 84 . .
Dichtun

AbdeckEappe tHolland) . '« = ¢ . o, !

Hummel Luxus

ROt — O b B B = = B R =t =t B = et e B = e e i B —

— e Ny b

— et (O et et

Moped DKW Hummel, Ausgabe Mérz 1959

Motor / 5




1 — MOTOR Tafel 3
Kurbelwelle, Kolben, Zylinder

@
*
T
9
{
\

6 / Motor 1V/56/1846



v

1 — MOTOR

Zylinder-UbergréBen, Dichtungssiitze

zu Tafel 4

Bild

N, Teile-Nummer

Teile-Bezeichnung

Stiick-

i Bem.

— 0101-10411-001
= 0101-10411-002

— 73102-128-50

—_ 73102-129-50

1 | 7-0101-11175-001
— | 7-0101-11175-002

2 0101-18196-00
3 0101-18197-00

Kolben-UbergréBen

Kolben kpl. ¢ 40,21 1. Ubergréfie ........
Kolben kpl. @ 40,46 2. Ubergréfie ........

Verdichtungsringe-UbergrdBen

Verdichtungsring AZ 40,25 x 2ac DIN 73102
1 DesrgraBe i N Ghal U0 L el
Verdlchtungsr:ng AZ 405x20c DIN 73102 | j
2 NbergraBealls. oL Lt L

Zylinderkorper-UbergréBen
und Kolben kpl. als DKW-Austauschteil

Zylinderkérper kpl. @ 40,25 1. Ubergréfie
Zylinderkérper kpl. & 405 2. Ubergréfle

Dichtungssdtze

Dichtungssatz kpl. (mit Radiadichtring) .
Dichtungssatz kpl. (ohne Rodlaldlchtnng)

. Moped DKW Hummel, Ausgabe Mdrz 1959




1 — MOTOR Tafel 5
I Kupplung

A 1V/56/1847
10 / Motor :

g



1 — MOTOR Zu Tafel 5
Kupplung .
]
E:LI: Teile-Nummer Teile-Bezeichnung S::ﬁ? Bem.
1 0101-12501-00 Druckfeder-Kupplung kpl.. . . . . . . . . 1
2 0101-12502-00 Zohnrad fir Kupplung kpl. . . . . . . . 1
— | 15-0101-12502-00 Zahnrad fir Kupplung . . . .. . . . . 1
3 0101-12506-00 Laufbichse fiir Zahnrad fir Kurbelwelle . 1
4 91211-174-30 PoBschiaihe 1000 7y il Gl e 1
— 91211-170-30 Palisehaibio b - 0 lebd R n. B.
{ 91211-171-30 Pobisediba D2 o it n.B.
e 91211-172-30 Bapsphaibe 0.9 o0 0ot D L n.B.
= 91211-173-30 Fabschellm 0010 s ma e n.B.
5 0101-12547-00 Innerer Mitnehmer kpl. . . . . . . . . . 1
EShi 91007-043-30 Stiftschraube M 6x25 DIN 938. . . . . . 4
6 4601-12514-00 Kupplungslamelle . . . . . . . .. .. 3 ;
7 0101-12513-00 Stahllgmelle o 00 L0 i 2 |#
8 0101-12511-00 Kupplungsteller kpl. . . . . . . .. .. 1,
9 0101-12524-01 Kupplungshebel . . . . . .. . . . .. 1
10 0101-12529-00 Riekholfeder, o0 vl e i i 1
11 00007-152-10 Zylinderstift 5h 8x18DIN 7. . . . . . . 1
12 0101-10226-00 bgavieloc st o e s e 1
13 0101-12551-00 - Einstallsehraube o L0000 T 1
14 00939.01]#? Sechskantmutter BM 5 DIN 939 ., . . . . ]
15 00063-020-11 Senkschraube AM 5x12 DIN 63 . . . . . 2
16 0101+12518-00 Federkarh ool i T i R 4
17 0101-12517-01 Kupplungsfeder . . . . . . . . .. .. 4
18 00085-983-37 Linsenschraube AM 6x26 verz. DIN 85 . . .
bis Motor 01 041 199 4
L 0101-12520-00 Schlitzmutter . . ab Motor 01 041 200 4
19 05401-002-40 Kugel 5mm DIN 5401 . . . . . . . .. 1
20 0101-12531-00 Druckstange ® 49 . . . . . . . . . .. 2
21 00127-016-31 Federring B12DIN127. . . . . . . . . 1
22 00934-004-11 Sechskantmutter M 12x1,5 DIN 936 . . . 1
e
Moped DKW Hummel, Ausgabe Marz 1959 § Motor / 11

[




1 — MOTOR . Tafel 6
Wellen, Tretkurbel

326

23
f 24
: AN
( 7 o Qs
2
25 O 0 3] o 14
18 ° o4 28

\V/571773

eI
e, Ehed .



s

1 — MOTOR

Wellen, Tretkurbel

Zu Tafel 6

Bild-
Nr.

Teile-Nummer

Teile-Bezeichnung

Stiick- |

SaEl Bem.

—

i TR

ol |

0101-13110-00

0101-13505-01
0101-13508-20
0101-13520-01
0101-13504-00
0101-13505-01
0101-13501-01

00988-019-31
0101-13507-00
0101-12344-00

00988-019-31

00988-020-31

00988-021-31

00988-022-31
0101-13509-00
0101-13518-00
0101-13508-00
0101-13508-10
0101-13508-20
0101-13504-00
0101-10264-00

0101-13510-00
0101-13511-00
0101-13517-00
0101-13516-00
0101-13527-00

0101-13512-00
0101-13513-00
0101-13599-00
0101-13586-00
0101-13587-00
0101-13588-00
0101-13589-00
0101-13590-00
0101-13580-00
0101-13581-00

00555-007-09

00127-007-39

05401-001-40
0101-13583-00
0101-13584-00

0101-13585-00

| Lippenring DC 25x22x5 . . . . . . . ..

| PaBscheibe 25x35x1,8 DIN 988 . . . . . .

| Scheibe 2,0
| Seeger-Sicherungsring A 16x15S5d . . . .

| Blockpedalrechtskpl.. . . . . . . . . .,

Zahnradwelle o] e L S e e

Tretlagerwelle . . . . . . . . . . . ...
Scheibe 2,0
Zahnrad auf Tretlagerwelle
Seeger-Sicherungsring A 16x1,55d . . . .
Miltehmer g 3 (0 st SRR
Mitnehmerhilse ¢ 34 . . . . . . . ..

PafBscheibe 25x35x1 DIN 988
Beemsteder oo x0T

......

Pafischeibe 25x35x1 DIN 988 . . . . . .
Paf3scheibe 25x35x1,3 DIN 988 . -. . . . . |
Pafischeibe 25x35x1,5 DIN 988 . . . . . .

Bremshebel . - U0 N Gl
Gummiring
Seheba il b o U e e
Scheibe 375 <0, aly, A P s

Lippenring DC 16x24x4 . . . . . . . . . !

Tretkurbel links
Tretkurbel vachls . 00000 e ‘
Kuebalicail =, | bl v Tl e i
Schaiba . . L BRI S s e T

Blockpedal links kpl.o . . . . . . ... .|
Blockpedal kpl. (paarweise). . . . . . . .
Achse links
Aghserechfs’, 0 nn s e
Mutter

s LR A e e R e B T
Blockgummi mit Riickstrahler . . . . . . _
Rundstift
Sechskantmutter M 5 verchr. DIN 555 . .
Federring B5 verchr. DIN 127 . . . . . . -
Kugel 4 mm DIN 5401 . . . . .. . .. '
Staubkoppe o' L e
Pedalachse kpl. links . . . . . . . . ..
Pedalachse kpl. rechts . . . . . . . . .

—_

22 3

2 ]

£

n.

MR R — =

_-._._.8 (6] 6 1N N, P e i e

Moped DKW Hummel, Ausgabe Marz 1959

Motor / 13




; 1_‘.}1;:,1 |7 bty
1 — MOTOR : : Tafel 7 |’
1 Schaltung, Réder

r 4

©

&
. SN
Mg o
| o |
&

Jgd
‘o — O ®

\ /
i 23 o
| 0 i
: 21
|
:
AT
~
|
20
— 24
 §
14 o 26
i (@) 15
| i
i 17
;
18 -

1V/56/1839




1 — MOTOR Zu Tafel 7
Schaltung, Rader
Bild- : T : Stick-
Nr. Teile-Nummar Teile-Bezeichnung aht Bem.
1 0101-13101-00 Kupplungswelle . . . . . . . . . .. A 1
2 00625-982-40 Rillenloger 6202 C3 DIN 625 . . . . . . . 1
3 06503-935-90 Radialdichtring A 5x16x6 . . . . . . . . 1
4 0101-15216-00 Schaltwelle bis Motor 01002 908 1
— 0101-15216-11 Schaltwelle ab Motor 01002 909 1
5 0101-15234-01 ZiahkEIHIT b s R L L 1
6 05401-037-40 Kugel 3,969 DIN 5401 . . . . . AT 1
7 0101-15214-01 Afratiartader Lo s s G 1
— 00471-010-30 S:cherungsrlng 22x1,2
DIN47 . .o L ab Motor 1
—_ 00988-989-30 Pogs§helbe 22x30x0,8 ( 01002909
...... 1
8 0101-15219-00 Schaltmutte s e sty s Sl 1
9 01481-998-30 Spannstift 4x29x0,5 DIN 1481 . . . . . . 1
10 05401-024-40 Kugel 7 mm Il DIN 7 1 TRl R S 12
H 0101-13107-00 Sehaltead 1 Gang 202 & e 1
12 0101-13108-00 Schaltrad2.Gang . . . . . SH b N e 1
13 0101-13109-00 Schaltrad 8.Gang. s o i ]
Schaltwelle Abtriebsseite
14 00625-966-40 Rillenlager 6004 C3 DIN 625 . . . . . . . 1
15 06503-937-90 Radialdichtring A 17x28x6 DIN 6503 . . . 1
16 0101-13120-00 Kettenrad 12Z&hne. . . . . . . . . . .. 1
— | 18-0101-13120-00 Kettenrad 11 Zéhne 0,8-PS-Motor . . . . . 1
— | 82-0101-13120-00 Kettenrad 13 Z&éhne 2,0-PS-Motor . . . . . 1
17 4895-15261-10 Scheibe 0,2 . . . . . . bis Mot 1
18 80705-002-11 Sechskantmutter M 10x1 0;%17%3?
4951526110 | Schetbe 02 . | || 3
2 = cheibe 0,2 . . . . . .
00936-002-11 | Sechskantmutter M 10x1 } e ;
DIN93. . ... .. 2
19 0101-15217-00 Schalfstiin = Sl e ook aa. Ane ol 2
20 00007-007-10 Zylinderstift 3m 6x16 DIN7 . . . ., . . . 1
21 0101-15226-01 Schalihebalir o o dheg Shel e 1
22 00137-004-31 Federscheibe B&DIN137. . . . . . . .. 1
23 00934-006-11 Sechskantmutter M 6 DIN 934 . . . . . . . 1
24 0101-15218-00 Schaligabelin b iglsite S0 LU0 il ¥ 1
25 0101-15204-00 Schaltgabelwelle ¢ 103 . . . . . .. .. 1
26 0101-15263-00 | Scheiba BI 05 . . .i. - v - < vle s v s 1
27 0101-15254-00 Gummitille for Schallong . e L 1




1 — MOTOR Tafel 8
Vergaser

12
10 I
P

e

16 / Motor 1V/56/1921

,.“,



HAUPTGRUPPE 2

FAHRGESTELL

for das Moped DKW Hummel

Fahrgestell DKW Hummel . . . . ... .. .. ..

Rahmen, Kippstander . . ... .. ........

Rahmen, Hinterradkotfligel ab Fgst. 01 551 101

Schwinghebelgabel bis Fgst. 01551100 . .. ...
Schwinghebelgabel ab Fgst. 01551101 . . . .. i
Lenker, Seilzugbetdtigung . ... ... ......
Hinterradfederung mit Schwingarm . .. ... ..

Vorderradnabe mit Bremse . . . . ... ... ...

Kotfliigel, Kettenschutz, Gepdckirdger . . . ..
Kotfliigel, Gepdcktréiger ab Fgst. 01551101 . . .

EHERRHRL o el e e

L L T T N L AN

Werkzeug, Serienzubehér . .. ... ... ...

Moped DKW Hummel, Ausgabe Mdérz 1959

Tafel Seite
9-19 1-31
9 2-7
9a 7a-7b
10 8-11
10a 1Ma-11d
1 12-15
12 16-17
13 18-19
14 20-21
15 22-23b
16 24-25
16a 25a-25b
17 26-27
18 28-29
19 30-31
Fahrgestell / 1




2 — FAHRGESTELL Tafel 9

Rahmen

758
56 »5- '

56 ‘55
57

5758
5;-‘ v56

V1571705
2/ Fahrgestell

i



2 — FAHRGESTELL zu Tafel ¢
Kippstéinder, Kennzeichenbefestigung
I:\:Ird Teile-Nummer Teile-Bezeichnung 5:2;:(- Bemerk.
32 4701-28110-00 | Firmenzeichen .......................... 1
33 4701-28109-00 | Gummiunterlage .................. i e 2
34 0101-28101-00 | Firmenzeichen kpl. Abziehbild
fior Hinterradkotfligel .................. 1
o 0101-28124-20 | Abziehbild DKW Hummel fir Rahmentank 2
= 0101-28130-00 | Abziehbild fir Hinterkotfligel 2
35 0101-25621-00 | Zierleiste ab Fgst. 1
36 0101-25672-00 | Befestigungsklammer } 01512238 1
4 0199-25610-00 | Zierkappe fir Federbein-
a8 Butnahme: . . 2
29 0199-25674-00 | Abstandsrohr .............. 2
00088-004-17 | Linsensenkschraube AM 5 x 25 i 2
BRI BB < T S Luxus 2
40 00127-007-31 | Federring B5DIN 127 ...... 2
A1 00934-005-11 | Sechskantmutter M 5 DIN 934 2
42 0101-28111-00 | Typenschild bis Fgst. 01513861 | 1
= 0101-28111-01 | Typenschild ab Fgst. 01513862 | 2
43 00660-080-70 | Halbrundniet 2x3 DIN 660 .............. 2
44 00931-046-37 | Sechskantschraube M 8 x 45 verz. for
DR o e - Sl L
45 90028-005-17 | Spring-Stop-Mutter M 8 verz. Au N} mung 1
46 00931-222-37 | Sechskantschraube 8 x 105 verz.
EIN PR BE Ol for 1
47 00931-047-31 | Sechskantschraube M 8 50 il
DIN 931,8 G st 2
48 00127-012-31 | Federring B8DIN127 ......... gung 3
49 92406-008-90 VerschluB'kuppe gzur Abdeckung
ElE Hehwingtager] v v il v g vy wns 1
50 0101-20600-01 | Kippstéinder kpl. ...............ccooveeina | ]
sl 0101-20601-00 | Lagerrohr fir Kippsténder ................ 1
32 0101-20622-00 | Kippstdnderfeder links - ...... I Tl e 1
53 0101-20623-00 | Kippstéinderfeder rechts .................. 1
54 00094-020-01 | Splint 3x18DIN 94 .......ovvvveeeinnnn.. 2
o 01473-039-21 | Zylinderkerbstift 6 x10 DIN 1473
bis Fgst. 01541016 | 2
55 0101-21377-99 | Kennzeichenbefestigung kpl.
mit Befestigungsteilen abFgst. 01541415 | 1
36 00933-006-37 Sechskantschraube M 4 x 8 verz.
DIN9338G ....... AR R 6
o7 06797-004-37 |  Zahnscheibe J 4,3 verz. DIN 6797 ........ 6
58 00934-004-17 Sechskantmutter M 4 verz. DIN 934 ...... 4

Moped DKW Hummel, Ausgabe Mdrz 1959

Fahrgestell /7




2 - FAHRGESTELL

Rahmen

Tafel 9

7a/ Fahrgestell

1VI57N248



2 — FAHRGESTELL zu Tafel 10
Schwinghebelgabel
g - I | ety
?\I:f Teile-Nummer ‘ Teile-Bezeichnung S;::T Bemerk.
24 0101-20339-00 baaefrativ: S e e s e 1
25 0101-20356-00 | Abstandsrohr .......... .. .....c00iu.nn. 1
26 00931-014-31 Sechskantschraube M 6 x 45 DIN 931,8 G 1
27 90028-203-17 | Spring-Stop-Mutter M6 AU N verz. ........ 1
28 00931-008-31 Sechskantschraube M 6x22 DIN 931, 8 G 1
29 90028-603-17 niedrige Spring-Stop-Hutmutter M 6. ... ... 1
30 00127-009-31 FederringB6DIN 127 .................. 1
31 79201-002-09 | Unteres Lenkungslager B kpl. DIN 79201..:, | 1
32 79201-001-09 | Oberes Lenkungslager A kpl. DIN 79201 1
- 79201-060-09 Lenkungslagerschale DIN 79201 ........ 2
- 79201-0%0-09 Kugellaufring fir Lenkungslager B
DIREZR20T 400, . Ll D M U S 1
- 79201-030-09 Kugellaufring fir Lenkungslager A
DIRIA9I0 0 L L b e 1
- 79201-150-40 Kugelhalter mit Kugeln DIN 79201 2
33 0101-20312-00 | Kontermutter 32 .........coovueerinr.n., 1
34 93303-014-90 Gummitiille schwarz  ..... . | wahlweise 3
- 93303-014-92 | Gummitiille beige ........ _}53;,[:@0’"6*6'- 3
Moped DKW Hummel, Ausgabe Mérz 1959 Fahrgestell / 11




TR

2 — FAHRGESTELL
Schwinghebelgabel

Tafel 10a

11a/ Fahrgestell

IVI57/1250



G

2 — FAHRGESTELL Tafel 11
Lenker, Seilzugbetitigung
Bild- ; P
Nf. Teile-Nummer Teile-Bezeichnung S::;I: Bem.
] 0101-20400-10 | Lenker mit Schaftkpl.. . . . . 1
2 0101-20401-10 Lenker mit Schaft ohne
Hebel mit Schraube u. Konus | bis Fgst. | 1
2 0101-20439-00 Befestigungsschraube . . . [ 01551100 | 1
4 0101-20443-00 Scheibe . . . . . it 1
5 0101-20440-00 | AT 1
- 0101-20400-30 Larlar epl, 1 g n e 1
— 0101-20401-30 Lenker nackt . . . . . . . ab Fgst, 1
= 0101-20316-30 Lenkerhalter (sieche Tafel 01 551 101
10a Seite 11d) . . . . .
— 0101-20403-11 | Vergaserdrehgriff kpl. mit Bremshebel . . . 1
6 0101-20421-01 Eorifttane il o i e 1
_— 0101-20418-10 Drehiriffiiberzug .......... 1
7 0101-20427-00 Eedarsehaibe il o0 g S ae s ) 1
— 0101-20427-10 Fadarschatbe Lo by il o6 e i |
8 0101-20411-00 Gehduse bis Fgst. 01548 703 1
— 0101-20411-11 Gehduse ab Fgst. 01548 704 1
- 0101-20462-00 Anitatseheibe e 1
9 0101-20481-00 Halteschravbe . . . . . . . . . . SR e 1
— 0101-20481-10 Halteschraube: . ivai, D sy iisinid 1
10 00439-004-19 Sechskantmutter BM 6 verchr. DIN 439 . . 1
iy 0301-20442-00 Létnippelaufnahme . . . . . . . . . . . 1
11 00085-985-09 Linsenschraube AM 6x15 verchr. DIN 85 1
12 0301-20416-00 Plalialicoiho i Ul i e i)
13 0301-20414-00 Helsateeheaube . 00 alas e D e 1
14 06797-006-37 Zahnscheibe J 5,3 verz. DIN 6797 . . . . 1
15 00934-005-19 Sechskantmutter M5 verchr. DIN 934 . . 1
— 0101-20405-00 Schaltdrehgriff kpl. . . . . .. . . . .. 1
mit Kupplungshebel . . . . . . .. . .. 1
17 0101-20419-00 EErbtpalie Bl el e TR el
16 0101-20418-01 Dreh?riffﬁberzug .......... 1
— 0101-20478-00 o I R e I G o] 1
18 0101-20475-00 Gehiaise kpl. o aubn it il R e 1
19. 0101-20479-00 Saamenti oo oG 1
20 01472-010-20 PaBBkerbstift 2x8 DIN 1472 . . . . . . 1
2] 00085-984-19 Linsenschraube M 6x26 verchr. DIN 85 1
22 00551-046-17 Gewindestift M 5x5 verz. DIN 551 ., . . 1
23 0101-20476-00 Diruetebmelap sl i B 1
24 05401-037-40 Kugel 3,969 mm DIN 5401 . . . . . . 1
25 | 0101-20415-00 Habel kgl e -t e i 1
26 | 0101-20413-00 Hebelsehraube . . 00 L0 o L a0 1
27 06797-006-37 Zahnscheibe J 53 verz. DIN 6797 . . . .| 1
28 00934-005-19 Sechskantmutter M 5 verchr. DIN 934, . . 1
— 0301-20442-00 Létnippelaufnahme . . . . . . . . .. 1

Moped DKW Hummel, Ausgabe Marz 1959

Fahrgestell /13




2 — FAHRGESTELL Tafel 1
Lenker, Seilzugbetdatigung

14 Fahrgestell IV/56/2014



s

2 — FAHRGESTELL zu Tafel 11
Lenker, Seilzugbetétigung
ﬂlrd Teile-Nummer Teile-Bezeichnung S;g‘::' Bemerk.
29 0101-25403-01 Bremsseil hintenkpl, .................... 1
30 01435-018-11 Bolzen 6 h 11x16x13,5 bi s
G 01548069 ]
31 0101-25446-00 Gabelstiick .ol oo 50 1
32 00125-005-01 Scheibe 64 DINT25 .. 5o o, 1
33 00094-004-01 Sphint 1, 5x 10 DIN-98 ..o b 0o i 1
= 0101-25407-00 Druckfeder fir Bremsstange ............ 1
5 4505-25406-00 | Réndelmutter ... ....... ... ... ... 1
34 0101-25500-00 | Seilzug zur Kupplung kpl. ............ S
35 0101-26100-02 | Seilzug zum Gashebel kpl. ................ 1
36 0101-26200-01 Seilzug zur Handbremse kpl. .............. 1
37 0101-25230-01 Seilzug fiir Schaltung kpl. ................ 1
o 0101-25212-00 umnittile sl o i e 2
— | 33-0101-25230-00 | Seilzug fur Schaltung kpl. ...co..ooovn. ..., 1
— 0101-20430-30 Beﬁiﬁ?ungshebel fir Glocke } ab Fgst. 1
— e R S 01551101 1

0101-20436-30

Moped DKW Hummel, Ausgabe Mdrz 1959

Fahrgestell /15




2 — FAHRGESTELL Tafel 12

Hinterradfederung mit Schwingarm

16/ Fahrgestell IVI56/1919



2 — FAHRGESTELL zu Tafel 12
Hinterradfederung mit Schwingarm
BN":- Teile-Nummer i Teile-Bezeichnung S:::T' Bemerk,
1|  0101-24202-00 | Federbeinkpl. .......................... 2
S 0199-24202-00 Federbein kpl. Hummel Luxus ............ 2
e 0101-24228-00 Sulep okl et oy g SR T 2
2 0101-24201-00 | Schwingarm kpl. “bis Fgst. 01511941 | 1
- 0101-24201-10 | Schwingarm kpl.
| von Fgst. 01511942 bis Fgst. 01544567 | 1
-— 0101-24201-20 | Schwingarm kpl. von Fgst. 01544568 | 1
- bis Fgst. 01551100 | 1
e 0101-24201-30 | Schwingarm kpl. ab Fgst. 01551101
for verst. Ausfohrung ab 1. Fgst.
3 00931-220-31 | Sechskantschraube for
M10x112DIN9318G ...... Schwing- 1
4 $0028-007-11 Spring-Stop-Mutter arm-
RN il ot
5 00931-047-37 | Sechskantschraube ] O Eadan
M8x50verz. DIN9318G .... | beinlager 4
6 06797-011-31 | Zahnscheibe J 8,4 DIN 6797 .. | oben 4
- 0101-24259-00 | Scheibe BI 0,75 .............. i S

[

Moped DKW Hummel, Ausgabe Mérz 1959

Fahrgesteil /17




2 - FAHRGESTELL Tafel 13

Vorderradnabe mit Bremse

20

IVI5611946
18 / Fahrgestell



2 — FAHRGESTELL Zu Tafel 13
Vorderradnabe mit Bremse
T‘lf Teile-Nummer Teileﬂ-Bezeichnung Szrgﬁ- Bem.
1 0101-22200-01 Vorderrad-Trommelbrems-
nabe kpl. . . . . . | l bis Fgst. 1
— | 82-0101-22200-00 Vorderrad-Trommelbrems- f 01551 100
nabe k 1

I o

e e

0101-22200-31

82-0101-22200-31

0101-22221-00
0101-22221-30

0101-22221-40
0101-22227-00
0101-22225-00
0101-22231-00
0101-22236-00

00936-001-17

06797-011-31
0101-22202-00

82-0101-22202-00

0101-22202-10

82-0101-22202-10

0101-22211-00
0101-22212-00
0101-22213-00
0101-22286-01

05401-023-40
0101-22255-00
0101-22256-00
0101-22210-00
0101-22254-00
0101-22289-00
0101-22251-00
0101-22258-00
0101-22288-00
0101-22208-00
0101-22209-00
0101-22246-00

0101-22253-00
0101-22250-00

Vorderrad-Trommelbrems-
nabaslepll ) (Dol e ab Fgst.
Vorderrad-Trommelbrems- ( 01551 101

nabe kpl. . . . . . .

Bremstrdgerplatte  bis Fgst. 01 551 100
Bremsirdgerplatte  won Fgst. 01 551 101
bis Fgst. 01 563 767
ab Fgst. 01563768

Bremstrdgerplatte
Bremshebel
Bremsknebel
Bremsbacke mit Belag
Zughedmr o0l oy TR
Sechskantmutter M 8x1 verz. DIN 936 . .
Zahnscheibe J 84 DIN 6797 . . . . . . .
Nabengehduse m. Lagerschale } bis Fygst.
Nabengehduse m. Lagerschale [ 01 563 767
Nabengehduse m. Lagerschale } ab Fygst.
MNabengehduse m. Lagerschale [ 01 563 768
Legerschale . .00y nIEE HE
Staublkoppe. 0 oL D e
Haltescheibe
Dichiongseifg . i E s i
Kugel 6,35 mm DIN 540
Aehea o il iy e el i M
Vorderradachse kpl. . . . . . . . . ..
Festkonus . . . . . . R N e

Kontermutter
Kappe
MNasenscheibe ., .o oLt
Aufnahmehilse
Stalllkanus . o B
Dichtungsscheibe (nur fiir Einbau ohne

Tachometer)

—

e
e e e e e S DRI R R — e d RI RD i

A — —

Moped DKW Hummel, Ausgabe Mérz 1959

Fahrgestell / 19




2 — FAHRGESTELL
Hinterradnabe mit Bremse:

Tafel 14

20 / Fahrgestell

1V/56/1947



(

2 — FAHRGESTELL Zu Tafel 14
Hinderradnabe ‘mit Bremse
T:: Teile-Nummer Teile-Bezeichnung s:::: Bem,

1 0101-23475-01 | Hinterrad-Trommelbremsnabe kpl. 1
—2 8_2-0101-%3:75-81 HiEterrod-Tromrrnerremsnabe kpl. 1
0101-23421-01 remstrdgerplatte : 1
— | 82:0101-23421-00 | Bremstrégerplatte } bis Fgst. 01564467 |
— 0101-23421-10 Bremstrégerplatte ab Fgst. 01564 468 1
3 0101-23427-00 Bramehelyal (0 a0l s T e s e i 1
4 0101-23425-00 Brameknebial i, 0ttt g 1
5 0101-22231-00 Bremsbacke mit Belag . . . . . . . . . 2
6 0101-22234-00 Zugtedee: (L0 e e Sl T iy 2
7 00936-001-17 Sechskantmutter M 8x1 verz. DIN 9356 . . 1
8 06797-011-31 Zahnscheibe J 84 DIN G797 . . . . . . . 1
9 0101-23402-01 Nabengehduse mit Lagersd-mle}bis Fgst. 1
— | 82-0101-23402-00 Nabengehduse mit Lagerschale 01 564 467 1
— 0101-23402-10 Nabengehduse mit Lagerschale}a.b Fgst. 1
— | 82-0101-23402-10 Nabengehduse mit Lagerschale 01 564 468 1
10 0101-23411-00 Lagarsehmla .00 s nig L e L)
n 0101-23412-00 Stayblkappa, oL i e 2
12 0101-23413-00 Halteseheilae . L nan b st ey i
13 0101-23486-01 Dichtongseing . vl sty 2
14 05401-023-40 Kugel 6,35 mm DIN 5401 . . . . . . . . 20
15 0101-23455-00 Aphseietvh b L T e R e 1
il | 0101-23456-00 Hinterradachse kpl. . . . . . . . .. S
16 0101-23410-01 Bastlegnusr oot e 1
S 0101-23489-00 Scheibe mit Nase . . . . . . . .. .. 1
17 0101-23450-00 AuBenmutter M12x1. . . . . . . . . . 2
18 0101-23451-00 Kontermutter M12x1. . . . . . . . . . 2
19 0101-23452-00 Distanzschaibe ;. 0 0 2
e 0101-23452-10 Distanzring (ersetzt 2 Stick =00) . . . . . 1
20 0101-23409-01 Stellkonus . . . . . . . 3R e 1
21 0101-23488-00 Nasenscheiba . . . 0oL 00 0 1
22 0101-23419-00 T T - R ORI R 1
23 00933-023-31 Sechskantschraube M 6x15 DIN 933 8 G 5
24 00127-009-31 FederringB6 DIN 127 . . . . .. . .. 5
25 0101-28175-00 | Einfach-Rollenkette 1x12,7x4,88x102 . . . 1

2 08180-506-41 Steckglied 1 E 12,7x4,88
DIN 8180 (wis) . . . Lo o 1

£l 08180-504-41 Steckglied 1 E 12,7 x 4,88
DIN 8180 (Ruberg) . . . . . . . .. .. 1

1R 08180-507-41 Steckglied 1 E 12,7 x 4,88
DINBIBO(AU). . . .. .. .. 1
97 0101-28142-00 | Kettenspanner links . . . . . . . . ... 1
28 0101-28143-00 | Kettenspanner rechts . . . . . . . . . L 1

Moped DKW Hummel, Ausgabe Mdrz 1959

Fahrgestell / 21




2 — FAHRGESTELL Tafel 15
Réider

22 / Fahrgestell 1V/56/1836



2 — FAHRGESTELL

Zu Tafel 15

Réider
BIL'JI: Teile-Nummer Teile-Bezeichnung S;:: Bem.
1 0101-24552-01 | Hinterrad kpl. ohne Bereifung. . . . . . . 1
2 07815-999-32 Tiefbettfelge 23x2 DIN 7815 . . . . . . 1
- 0199-24552-01 Hinterrad kpl. ohne Bereifung 1
— 07815-999-70 Tiefbettfelge 23x2 . Phnme)
DIN 7815 Alu-poliert
3 79526-493-29 Eindickend-Speiche. 2,5x 212 F 62,3 :
BN 79596 0 R T e 36
4 79526-501-68 Speichennippel 23 DIN 79526 . . . . . . 36
— | 82-0199-24552-01 | Hinterrad, kpl. chne Bereifung 1
— 07815-998-32 Tiefbettfelge 23x21/4
DIN 7815 Alu-poliert . . . 1
82-0101-24552-01 | Hinterrad, kpl. ohne Bereifung e 1
O7615-99839 |  Tiefbettfelge 23x2yy | veriarke
DIN 7815 verchromt . . ., [ Avsfhrung 1
— 79526-492-29 Eindickend-Speiche 3x 2,34
F 62,9x209 DIN 79526 . . 36
— 79526-999-68 Speichennippel F 62,6
DIN 7900400 0 e 36
07815-998-70 Tiefbettfelge 23x 2!/s verstérkt. . . . . . 1
‘ Reifen 23x2,0
IS:chautl:)h 2%)(2,0 T
frasnban Ertatrteil
‘Reifen 23x225 | g A

| 1t B

07801-001-92
07801-002-92

Schlauch 23x2,25
Felgenband

Reifen weiBwandig 23x2 ohne Schlauch . .
Reifen weiBwandig 23x2,25 ohne Schlauch

Ausfihrung

Moped DKW Hummel, Ausgabe Mérz 1959

Fahrgestell / 23b




2 — FAHRGESTELL Tafel 16
Kotfligel, Kettenschutz, Gepiickiriiger

24 / Fahrgestell IV/57/721



" g

2 — FAHRGESTELL zu Tafel 16
Kotfiligel, Kettenschutz, Gepiickirtiger
:;:_d' Teile-Nummer Teile-Bezeichnung S:E:_ Bemerk.
1 0101-21200-00 | Vorderradkotfliigel kpl: bis Fgst. 01 518923 | 1
2 0101-21200-10 | Vorderradkotfligel kpl. ab Fgst. 01518924 | 1
3 00933-021-31 Sechskc:nfschrau%e Méx10
DINSBa8E | } fdioe. g
4 00137-004-31 Federscheibe B 6 DIN 137 .... i 2
5 00931-138-31 Sechskantschraube M 5 x 20
DIN933B G o Kotfligel- 2
é 90028-202-17 | Spring-Stop-Mutter bl heh
| M5AuNVerz, ........i..... bis Fgst. | 2
7 0101-21232-00 Abstandsrohr  .............. 01518923 | 2
8 00137-003-31 Federscheibe B 5 DIN 137 .... 2
7 93303-062-20 | Gummitiille schwarz | wahiweise forTachowelle | 1
= 93303-062-92 Gummitille beige } ab Fgst. 01 518 924 1
10 93303-007-90 Gummitille schwarz wahlweise fir Seilzug 1
— | 93303.00792 | Gummitolle beige | Handbremse 1
11 0101-22101-00 | Kettenschutz-Oberteil kpl. his Fask 1
12 0101-22102-01 | - Kettenschutz-Unterteil kpl. } 01'2449;6'7 1
13 0101-25929-00 | Profilgummi fir Kettenschutz 1
— 0101-22101-M | Kettenschutz-Oberteil kpl. } ab Fgst. | 1
e 0101-22102-10 ' | Kettenschutz-Unterteil kpl. 01544568 | 1
14 0101-22121-00 | Druckgummi (zw. Kettenschutz u. Federbein) | 1
15 92406-008-90 | VerschluBkappe bis Fgst. 01517010 | 1
o 92406-007-91 VerschluBkappe ab Fgst. 01517011 | 1
16 00084-021-31 Zylinderschraube AM 4x10DIN 848G .... | |
17 00127-006-31 Federring B4 DIN 127 ....... R 1
18 00933-023-31 | Sechskantschraube M 6x 15 bis Fast 1
DIN 9338 G Mils ot
19 00127-009-31 Federring B 6 DIN 127 -1
e 00933-117-31 Sechskantschraube M 6 x 40 ab Eaik 1
DIN 9338 G iy
B 00137-004-31 Federscheibe B 6 DIN 137 i
20 0101-21400-00 | Gepiicktréiger kpl. ..................... 1
21 00933-021-37 Sechskgnfschécube M 6x10 verz. 2
BIN 933 B G s e R L
22 00137-011-31 | Federscheibe A 6 DIN 137 .............. 4
23 00934-006-11 | Sechskantmutter M 6 DIN 934 .......... 2
24 07976-003-07 | Sechskantblechschraube Z 6,3x 13 verz.
DINGTHE s T e s 2

Moped DKW Hummel, Aysgabe Marz 1959

Fahrgestell 25




2 - FAHRGESTELL Tafel 16a
Kotfliigel, Kettenschutz, Gepdckirdger

1V/57/1263
25a / Fahrgestell



-5

2 — FAHRGESTELL zu Tafel 16a
Kotfliigel, Gepéicktrdger (ab Fgst. 01 551 101)

T‘Ird Teile-Nummer Teile-Bezeichnung S:z:- Bemerk.
1 4
1| 0101-21200-30 | Vorderradkotfligel kpl. ................ 1
2 00933-023-31 Sechskantschraube M 6 x 15
DINOIABIG o Kotflugel- | 2
3|  00137-004-31 | Federscheibe B6 DIN137 .... [ befestg. | 2
4 91201-001-10" 1 Scheibe .. cioi i 291
Befestigungsteile fir Kotfligelschiirze
mit Gabel siehe Tafel 10 a Seite 11 d
5| 0101-21400-30 | Gepéicktriigerkpl. ............. s 1
6 0101-21422-30 Spannhaken |, s e s e 1
7 0101-21420-30 Gummischnur » 8 785 lg. (Meterware) 1
8 00933-021-37 | Sechskantschraube M 6 x 10 verz.
W)L B b e S O S R 2
9 00137-011-31 Federscheibe A6DIN137 ,............... 2
10 00934-006-11 Sechskantmutter M6 DIN 934 ............ 2

| E
Moped DKW Hummel, Ausgabe Marz 1959 Fahrgestell 25b




2 - FAHRGESTELL

Fahrersattel

Tafel 17

26 / Fahrgestell

V1571720

P



3 — ELEKTRISCHE MASCHINE zu Tafel 20
Schwung-Lichimagnetziinder
:;:_d Teile-Nummer Teile-Bezeichnung S;:m- Bem.
! bis Fgst.
1 0101-38003-00 Schwung-Lichtmagnetziinder kpl. 01551100. ...} 1
0101-38003-30 Schwung-Lichtmagnetziinder kp!. g;’sgﬁto'} )]
2 0101-38100-01 Schwungscheibe mit Nocken kpl. ........ 1
3 00127-014-37 Federring B 10 verz. DIN 127 .......... 1
4 70615-003-31 Sechskantmutter M 10x1 DIN 70615 .... | 1
5 0301-38200-99 Grundplatte kpl. ohne Zind-, Licht-
' und KurzschluBkabel ................... gl
) 0301-38225-10 Lichtspule ohne Kabel kEI ............. 1
7 0301-39030-20 Zundspule ohne Kabel kpl. ........... 1
8 00084-027-17 Zylinderschraube M 4x 20 DIN 84 |
Befestigung zur Zindspule ............ 2
9 00084-028-17 Zylinderschraube M 4 x 22 DIN 84
Befestigun% zur Lichtspule ............ 2
10 00127-006-31 Federring B 4 DIN 127
Befestigung fiir Zind- und Lichtspule .. | 4
1 0301-38506-00 Zindkondensator .................... 1
12 0301-38624-10 Schmierfilz 3x10%x22 ................ 1
13 0301-38605-10 Unterbrecherhebel kpl. ............... 1
14 0301-38639-10 Kontaktwinkel ....................... 1
15 0301-38604-10 Unterbrecherbolzen .................. 1
16 0301-38619-10 Isolierscheibe 10x3,1x0,5 ............ 2
17 0301-38620-10 Isolierbuchse 6x3,2x2 .............. 1
18 00084-021-17 Zylinderschraube AM 4x 10
DIN BE oo iiiiniaiis) fir Unter- 1
19 00433-002-07 Scheibe 4,3 DIN 433 ... ... ] i R
20 00127-006-31 Federring B 4 DIN 127 .... 1
21 00933-002-17 Sechskantschraube M 3 x 8
varz, DIN 933 . ......0.. .00 1
22 00125-001-07 Scheibe 3,2 verz. DIN 125 .. | for Unter- 1
23 00127-002-31 Federring B 3 DIN 127 .... bfecn?f;j 1
24 00934-002-17 Sechskantmutter M 3 verz. it
DINOBE v il 1
25 07985-007-11 Linsenschraube AM 4x 18
DINIZIBE for Befesti- 2
26 00125-003-01 | Scheibe 43 DIN 125 ....<.. ] B 2
27 00127-006-31 Federring B 4 DIN 127 ..... 2

Elektr. Maschine / 3




3 — ELEKTRISCHE MASCHINE Tafel 20

Schwung-Lichimagnetziinder

1V/56/1994
4 | Elektr. Maschine



4 — ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG zu Tafel 22
Scheinwerfer
ﬂlrd Teile-Nummer Teile-Bezeichnung S;:::( Bemerk.

N S | o
Som woon | » mo—=0v | | mworswo—

0101-40201-01
0101-40203-10
0101-40204-10
0101-40206-10
0101-40208-10
0101-40209-10
0101-40210-10
0101-40212-10
0101-40212-00

82-0101-40208-10

0101-40214-10
0101-40280-10
0101-40288-10
0101-40289-10
0101-40291-10

0101-40218-10
0101-40222-10
0101-40236-10
0101-40238-10
0101-40255-00

72601-963-90
00933-029-37
00433-005-07

14-0101-40201-01

Scheinwerfer (Hella) silbergrau lack. kpl.
Glashaltering
Schaltstift mit Bakelitgriff und Bolzen .. ..
Reflaktor [ oroim oo o i it e = AT
Streuscheibe y
Dichtung fir Streuscheibe ..............
Sprengfeder fiir Streuscheibe
Gummitille klein fir Léffelhalter ........
Gummitille groB fur Loffelhalter ........
Streuscheibe (Frankreich) ...............

Lichtschalter kpl.
Schraubenfeder
EHERUBG i it e s
nig el d Lnd] 1 RO ML PR IR L
Druckscheibe fir Schraubenfeder ... ...

Scheinwerfergehduse
Masseband am Reflektor
Loffelhalter
Gummitille fir Kabeldurchfihrung .. .. ..
BlindverschluB fiir Tachometersffnung
Gliohlampe T 6 V 15 W DIN 72601

Sechskantschraube M 8 x 12 verz. DIN 933
Scheibe 8,4 verz. DIN 433

Scheinwerfer mit Kabelsaiz, Abblend-
Schalter und Loffelhalter, ohne Glih-

S |, A P S U P U P QR S R

lampe, silbergrau lack., 85 ¢ Lichtaustritt 1
— | 14-0101-40203-10 Glashaltering verchromt - .............. ]
— | 14-0101-40206-10 Parabol-Reflekior ..........ccvvvveene.. ]
— | 14-0101-40207-10 Lampenfassung mit Kabel .............. ]
— | 14-0101-40208-10 Strevschigibe i 0 Bal, or i L ]
-- | 14-0101-40209-10 Dichtung fir Streuscheibe .............. |
0101-40210-10 Sprengfeder fur Streuscheibe .......... ]
14-0101-40211-10 Spannfeder fir Lampenfassung  ........ ]
- 0101-40212-10 Gummitille klein fur Léffelhalter ........ 1
o 0101-40212-00 Gummitille groB fir Loffelhalter ........ 1
— | 14-0101-40218-10 Scheinwerfergehduse .................. 1
- 0101-40236-10 R T R g Rt BE S 1
= 0101-40238-10 Gumnmitille fir Kabeleinfihrung ........ 2
— | 14-0101-40239-10 Sicherungsscheibe for VerschluB ........ ]
o 0101-40255-00 BlindverschluB for Tachometerdffnung .. ]
— | 14-0101-40271-10 Klemmfeder fir Schalterkabel .......... 1
- 00085-046-19 | Linsenschraube AM 3,5x8
B D, Verschlug 1
o 00562-004-17 | Vierkantmutter M 8 I powins ]
I Asde o
e 00933-030-37 | Sechskantschraube M8x 15 DIN 933 ...... ]
i 72586-006-99 | Klemmleiste 6polig .........c.ccevivnr... 1
i 72601-030-90 | Bilux- Lampe C 6 V 15/15 (Export) .......... 1
i 72601-030-95 Bilux-Lampe C 6 V 15/15 W (Exp. Frankreich 1
Moped DKW Hummel, Ausgabe Mdérz 1959 Elektr. Ausriistung / 5




e o oh

4 - ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG Tafel 22a

Scheinwerfereinsatz

23 @*‘ - 24
€ 22

- wam 21

s 20

V5711249
5a / Elektr. Ausristung

rs



MOPED







HAUPTGRUPPE 2

FAHRGESTELL

fir das Moped DKW Hummel Super

Tafel Seite
Fahrgestell DKW Hummel Svper . . . . . . . . .. ... ... ... ..... 26—38 1—29
Rahmen, Kotfligel hinten, Kippstdnder, Zierbeschldge . . . . . . . .. .. .. 27 2— 5
Schwinghebelgabel . . . . . . . . e et St 28 7
Lenker “Boeilzugbettitiguag . L dnia B o e e 29 8—11.
Hintarradfedarung,’ Schwingarm s o000 En s BaE, Sl S R 30 1213
Jrdee LT R e e R S U e S TR e e e 31 14—15
Plirterrasimab | ot e TG D Gt e A 32 16—17
Riger e e s Ul SR eRa D i g R e R S T AT i 33 18—19
Katfiigel vera, Ketenschutel ol vl g o B0 e o 0L s 34 20—21
Kraftstoffbehdlter, Kraftstoffhahn . . . . . . . . . ... e e 3 2-23
Fehrediisbong . oSl e TR R T S 34 2425
Agspuifanloge: ol e SRR L b e b e e el e s T 37 2627
Werkzeug, Serienzubehdr . . . . . . .. .. ... e e s 38 23—29

Moped DKW Hummel Super, Ausgabe Marz 1959 Fahrgestell S /1




2 — FAHRGESTELL S
Rahmen, Kotfliigel hinten, Kippstinder-Zierbeschlége

Tafel 27

2 / Fahrgestell S

1V/58/2673




2 — FAHRGESTELL S

Zu Tafel 28

Schwinghebelgabel
T:: Teile-Nummer Teile-Bezeichnung S;:?: \! Bem.
1 0101-20300-40 Schwinghebelgabel kpl. . . . . . . . .. 1
2 0101-30301-40 Gabelholm mit unterem Lenkjoch kpl. . . 1l
- 0101-20306-00 Sehwihgemmy: | ol Lol gt i S g 2
4 03402-001-07 Kugelschmierkopf AM 6 DIN 3402 . . . 2
9 0101-20361-00 - Biehge sy dsinatsetios R TR 4
6 0101-20385-00 Bl it st rc Gl lans, 4
‘i 0101-20387-00 Zwischenscheibe . . . . . . . ... .. 2
8 00931-982-31 Sechskantschraube M 8x58 DIN 931 . . 2
9 0101-20347-00 Gummiband auflen. . . . . . . . . 3 2
10 0101-20348-00 Gummiband innen ., . . . .. . . .. 2
11 0101-20345-00 Rt LR 2t o e N et 2
12 0101-20362-00 Hohlbotzans il on o nua i ot n iy 2
13 00471-025-31 Sicherungsring 8x08 DIN 471. . . . . 2
14 0101-22269-02 Gegenhalterlasche . . . . . . . . ., [
15 0101-20356-00 Abstandsroher | 5 L e i 1
16 0101-20346-30 e el RSt IR G S B b f. =l
17 00931-014-31 Sechskantschraube M 6x45 DIN 931 . . 1
18 90028-603-19 Nlednge Spring-Stop-Hutmutter M6 . . 1
19 | 0101-203463-00 Hollbalrdninon | U T SR 1
20 00094-010-01 Sphnt3x12DIN4. | [ u 1
e 79201-002-09 Unteres Lenkungslager kpl. . . . . . . . . 1
21 79201-090-09 Kugallouleing o5 0t ol 0 s U 1
22 79201-150-40 Kugelhalter mit Kugeln .. . . . . . .. . 1
23 79201-060-09 Lenkungslagerschale . . . . . . . . . . 1
!
_ 79201-001-09 Oberes Lenkungslager kpl. . . . . . . . . 1
24 | 79201-060-09 Lenkungslagerschale . . . . . . . . . . 1
25 | 79201-150-40 Kugelhalter mit Kugeln . . . . . . . e 1 |
26 ! 79201-030-09 KBdgelleuteing 1 noGr i b L 1.5
27 0101-20309-50 | Oberes Lenkjoch kpl. . . . . . . . . . . . 1
28 91201-078-10 Scheibe2mm . . . . . . .. S T n.B.
— 91201-079-10 Sehetbp Fmmyn 0 dlaned Mgl Mt TS o n. B.
29 4601-20298-10 Rontsrmutter oo ol L Bl 1
30 0101-21122-30 Gabelverkleidung . . . . . . . .. ... 1
3] 0101-21146-30 Platte fir chhobeleuchtung ....... 1
32 - 00085-007-17 Linsenschraube AM 6x15 verz. DIN85. . . 1
3 00137-004-37 Federscheibe B6 verz. DIN 137 . . . . . . 1
34 00933-034-37 Sechskantschraube M 8x22 DIN-933 . . . . 2
35 00137-006-37 Federscheibe B 8 verz. DIN 137 ...... 2
36 0101-20344-30 Abstandsrohrl o . . ) L 2
37 01027851800 AT [T R R e 2
38 00137-005-37 Federscheibe A8 DIN 137 . . . . . . . . 2
39 01587-001-17 Hlutmitbar MB o i L e 2
|

Moped DKW Hummel Super, Ausgabe Mérz 1959

Fahrgestell S / 7

i,




2 — FAHRGESTELL S
Lenker, Seilzugbetiitigung

Zu Tafel 29

8 / Fahrgestell S

ST

1V/58/2675

~



HAUPTGRUPPE 6

DKW-SPEZIAL-ZUBEHOR

fir das Moped DKW Hummel Super

Tafel Seite
Doppelsitzbank, SoziusfuBrasten . . . . . .. . .. ... 0L, 39 2-3
Sportscheibe, Spiegel, Koffertréger, Beinschutzbleche . . . . . . . . ... s 40 45

Moped DKW Hummel Super, Ausgabe Marz 1959 Spezial-Zubeh&r S / 1




6 — SPEZIAL-ZUBEHOR S
Doppelsitzbank, SoziusfuBrasten

Tafel 39

S 2 / Spezial-Zubeh&r

1V/58/2685

s



2 — FAHRGESTELL S Zu Tafel 29
Lenker, Seilzugbetdtigung

B;::i Teile-Nummer Teile-Bezeichnung SZ'::‘IT Bem.
29 0101-20430-30 Betditigungshebel fir Glocke . . . . . . . 1

s 0101-20436-30 ISHBpRL G o R e R 1

— 0301-20442-00 Létnippelaufnahme . . . . . . . . . L. 2

30 0101-25500-01 Seilzug for Kupplung kpl. . . . . . . . T 1

31 0101-25230-01 Seilzug fiir Scﬁaltung o ke R L e 1

a2 01021707000 Seilzug fir Handbremse kpl. . . . . . . . s

i 93303-014-92 GummitioHe o0 oS 1

33 0101-26100-01 Seilzug fur Gashebel kpl. . . . . . . . .. 1

34 010217074 00 Bremsseil hinten . . . . . eI 1

35 00125-005-01 Scheibe 64 DIN 125 . . .. . kv 2

36 00094-004-01 Splint 1510 DIN94. . . ooul Dl . 1

37 01021717500 Btallsdirdube . vea T R 1

38 4505-26221-00 PHRABIMAUHEE il o el e 1

— 90004-002-00 Kunststoffklebeband 15x500 lang . . . . . 1

(Meterware)

(zur Befestigung aller Seilziige)

Moped DKW Hummel Super, Ausgabe Mérz 1959

Fahrgestell S/ 11




2 — FAHRGESTELL S
Hinterradfederung mit Schwingarm

Tafel 30

12 / Fahrgestell S

1V/58/2676



2 — FAHRGESTELL S Zu Tafel 30

Hinterradfederung mit Schwingarm

Bild-

Nr. Teile-Nummer Teile-Bezeichnung SEl Bem,
1 0102 040 62 00 Federbeim |©, 00 e e 2
2 00931-047-37 Sechskantschraube M 8x50 DIN 931 . . . . 2
3 06797-011-31 Zahnscheibe J84DIN 6797 . . . . . . . . 2

o 0101-24259-00 Seligile ol f s S s e e 2
4 00931-240-37 Sechskantschraube M 10%x62 DIN931. | . . 2
5 06797-020-37 Zahnscheibe A105 DIN 6797 . . . . . . . 2
6 70616-071-17 Sechskantmutter M 10 DIN 70616 . . . . . 2
7 01021404100 | Schwingarm . . . . . . . . . . . .. .. (bl

— 0102 144 5200 Gleitstiick (fir Kettenauflauf) . . . . . . . 1

— 0102 048 12 00 Silentblock fir Federbein . . . . . . . .. 2

— 07972-003-01 Senkblechschraube B4,2x13 . . . . . . . 1

Moped DKW Hummel Super, Ausgabe Mérz 1959

Fahrgestell S/13




2 — FAHRGESTELL S
Vorderradnabe




2 — FAHRGESTELL S ' Zu Tafel 31

Vorderradnabe

?\Iilrd Teile-Nummer Teile-Bezeichnung S:z;l: Bem
1 01020202000 | Vorderradnabe kpl. . . . . . .. .. .. 1
2 0102 02301 00 Mobankaeser o c 0 e Lo e 1
4 00625-020-40 Rillenlager 6200 DIN 625 . . . . . . . . 2
4 90022-129-01 Nilosring 6200 AV . . . . . . . . ... 2
<] 0102 022 01 00 Yorderradachse . . °. . . .. . 1
6 0102 022 31 00 Broekengi. L S e i e 2
7 91101-038-18 Kantarmuller =0 ol Lt e i
e 0102022 3500 Lattbuehee o oo i T R R 1
8 0102 050 06 00 Bremstallariknl o8 L i 1
¥ 0102 050 33 00 Bremsbacke mit Belag . . . . . . . .. 2
10 92008-049-30 Zugledemane nie SO L s 2
1 0102 051 58 00 Bremsknebel Jf0vis ool o T e 1
12 91210-003-90 Gummischedbe! 0n 0 1
13 0102 050 72 00 Bremshashml 0 o 0T e 1
14 06797-011-31 Zahnscheibe J 84 DIN 6797 . . . . . . . 1
15 00936-001-17 Mutter M8x1 DIN936. . . . . . . . . 1
16 0102 023 38 00 Schutzkappe . wilt s ol ety D 1
17 0101-22269-02 | . Gegenhalterlasche . . . . . e 1
e 01022900200 | Nabenantrieb . . . . . . . . . . . . .. Het o]
DN | Wichiung o LT S I T 1

Moped DKW Hummel Super, Ausgabe Mdrz 1959 ; Fahrgestell S /15



2 — FAHRGESTELL S

Hinterradnabe

Tafel 32

16 / Fahrgestell S

1V/58/2678



2 — FAHRGESTELL S

Zu Tafel 32

91405-047-30
91211-304-10
91210-004-99
91101-036-18
00625-023-40
0102 030 40 00
00125-008-01
91101-037-18
92501-069-18
0102 050 06 01
0102 050 33 00
92008-049-30
0102 051 58 00
91210-003-90
0102 050 72 01
06797-011-31
00936-001-17

0102 05272 00
0102 052 56 00
06797-021-31
90028-007-11

0102 035 44 00
0101-28143-00

Hinterradnabe
Bild- ! . Stiick-
Kir. Teile-Nummer Teile-Bezeichnung Skl Bem.
1 01020302000 | Hinterradnabe kpl.. . . . . . . . . . . .
2 0102 033 01 00 Babankdenar 00 000 T L
3 92601-033-00 Distanzrohr fir Nabenkérper . . . . .
e 0102 033 38 01 Staubdeckel fir Distanzrohr. . . . . . .
4 00625-021-40 Rillenlager 6201 DIN 625 . . . ., . . . .
) 0102033 38 00 SHouhdsekaly o R D R
6 0102 038 21 00 Nilosring fir Bremstrommelseile
7 01020351300 Kupplungssegment . . . . . . . .. ..
e 92501-049-00 Distanzrohr fir Kupplungssegment . . .
8 06912-003-31 Zylinderschraube M 8x30 DIN 6912 . . .
9 06797-011-31 Zahnscheibe 184 DIN 6797 . . . . . . .
10 00934-009-11 Mutter M8 DIN 934 . . . . .. . . . .
n 0102 035 38 00 Kappe for Kupplung .. . . 0 .00
12 0102 030 45 00 Eehnkisnsginsatt |, 0 0
13 0102 035 02 00 Zaohnkranz 1/2x3/16 35 Z&hne . . . . .
0102 035 09 00 Zahnkranzbiichse ©, ., 0 L
0102 030 36 00 Druckring mit Staubdeckel . . . . . . .

HMackenfedeering 0 0 wi0 b, D
Dichtungsscheibe
Filaring . ol ot bl s
Blichsmutter M 15x8x1
Rillenlager 6203 DIN 625 . . . . . . . .
Steckachse kpl.
Scharbe 105 BINIT2S |0 0 Ll e
Achsmutter M10x1
Zwischenring
Bramslatlar o0 Leils ool
Bremsbacke mit Belag
Zugfeder
Bremslenahnl ' fn. o0 s e s el
Gummischeibe . . e L
Bremshebel .
Zohnscheibe J 8,4 DIN 6797 . . . . . . .
Mutter MBx1 DIN 936, . . . ... ..

Gegenhalterlasche . . . . . . . . . . ., ‘
Blndschradios 0 00t e ‘

Zahnscheibe J 10,5 DIN 6797 . . . . . . .
Spring-Stop-Mutter M 10 . . . . . . . . .

Kettenspanner links
Kettenspanner rechts . . . . . . . . . . .

et RO N o o et et b e e et e e () G0 ) G0 ) et N et et it

el Gl skl il

ol

Moped DKW Hummel Super, Ausgabe Mérz 1959

Fahrgestell S /17




2 — FAHRGESTELL $ ‘ : Tafel 33
Réder

18/ Fahrgestell S 1V/58/2679



j ‘;:{& .

.#f/) 2 — FAHRGESTELL $ ' Zu Tafel 33
o Rader

B::.. Teile-Nummer Teile-Bezeichnung S:::T Bem.
1 0102 240 20 00 Volrderrud ohne Bereifung . . . . . . . . 1
— 0102 020 20 00 NYorderradaahe g bl i o 1
2 0102241 0200 Tiefbeﬂfelge e e 1
|+ 14 0102 241 02-00 Tiefbettfelge 1,5 Ax19 wverchromt . . . . 1
3 79526-491-29 Eindickendspeiche 3x2;34 FG 26x208 . .| 36
4 79526-999-68 |  Speichennippel 2,34 FG 2.6 . . . . . . 3%
07801-605-90 | Felgenband . . . . . . . . wisien ali 1
T 07801-305-90 | Schlauch . . . . . . . . . Ersatzteil 1
% 07G0L298-90 | Reifen . . . ... 7 . nicht gefilhr 1
5 01022402200 | Hinterrad ohne Bereifung . . . . . . . . i
— 0102 030 20 00 Hindarradnabe o6 L0 0 e 0 1
01022410200 Tiefbettfelge 1.5Ax19 . . . . . . . .. 1
— | 14 0102 241 02-00 Tiefbettfelge 1,5 A x19 verchromt . . . . 1
— 79526-491-29 Eindickendspeiche 3x2,34 FG 26x208 . .| 36
— 79526-999-68 Speichennippel 234 FG 2,6 . . . . . . . 36
— 07801-605-90 | Felgenband . . . . . . . . WATHsH ai |
e 07801-305-90 Sehlauch . . . . . .. ... Ersqrzieil__ 1
_— 07801-298-90 Relfah: o0 oy S nicht gefGhri 1

Moped DKW Hummel Super, Ausgabe Mérz 1959 Fahrgestell S/19

Fi



2 — FAHRGESTELL S
Kotfligel vorn, Kettenschutz

Tafel 34

20 / Fahrgestell §

1V/58/2680



2 — FAHRGESTELL S

Kotfliigel vorn, Kettenschutz

Zu Tafel 34

Bild-

Nr. Teile-Nummer Teile-ABezaichnung il Bem,
1 010211051 00 | Vorderradkotfligel kpl. . . . . . . . . . 1
2 00933-021-31 Sechskantschraube M 6x10 DIN 933, . . 2
4 00137-004-31 Federscheibe B DIN137 . . . . . . . . 2
4 93303-007-92 Gummitille fir Tachometerwelle

BRI w3030 T S 1
< 0101-22101-11 | Kettenschuiz Oberteil kpl. . . . . . . . . 1
6 0101-22102-10 | Kettenschutz Unterteil kpl. . . . . . . . . ]
74 00084-021-31 Zylinderschraube AM 4x10 DIN8d: . ]

= 00127-006-31 Federring B4DIN 127 . . . . . . . .. 1
8 00933-117-31 Sechskantschraube M 6x40 DIN 933 . . . 1
9 00137-004-31 Federscheibe B6 DIN137 . . . . . . . . 1

10 92406-007-91 | VerschluBkappe (fir Kettenkasten).. . . . . 1

Moped DKW Hummel Super, Ausgabe Mérz 1959

Fahrgestell S /21




2 — FAHRGESTELL S Tafel 35 ]
Kraftstoffbehdlter — Kraftstofthahn ' o

22 / Fahrgestell § 1V/58/2682+



lceniCAM
Information Service

e

www.icenicam.org.uk



